交 企 第  1 1 0 9    号

平 成 2 9 年 1 1 月 2 7 日

一般社団法人埼玉県トラック協会

会長 鳥居 伸雄  様

埼玉県警察本部交通部長

遊 馬 宏 志

（公印省略）

交通死亡事故多発に伴う交通事故防止について（依頼）

平素から、交通安全活動の推進につきましては、格別のご理解及びご協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。

さて、11月26日現在、県内の交通事故死者は161人（前年同期比＋27人）で、全国ワースト

２位と極めて深刻な状況にあります。

特に、先週末の11月24日及び25日の２日間で、８件８人の交通死亡事故が多発するなど、

交通死亡事故の発生に歯止めが掛からない状況であります。

つきましては、貴協会加入の事業所に対しまして、現在の大変厳しい交通事故情勢を周知し

ていただきますとともに、事業用貨物自動車又は通勤時等の運転に際しては、特に、

○ 薄暮時間帯における早めのライト点灯

○ 夜間におけるハイビームの適正な使用

○ 交差点通過時の安全確認の徹底

○ 緊張感を持った安全運転の励行

について、運転手に対しまして具体的なご指導をしていただき、悲惨な交通死亡事故の防止に

向け、更なるご協力を賜りますようお願い申し上げます。

  【担当者】

  埼玉県警察本部交通部交通企画課

   安全対策・教育指導係

   山戸・齋藤

   電話：048-832-0110 内線5062